2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ
_08.09.2014_                                                                                   № 75
п. Усть-Юган

Об утверждении Порядка подготовки, утверждения

 местных нормативов градостроительного проектирования

 сельского поселения Усть-Юган и внесения изменений в них
В соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Усть-Юган и внесения изменений в них согласно приложению.
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава поселения                                                            Б. В. Сочинский
Приложение к проекту решения

Совета депутатов
сельского поселения Усть-Юган
от    __  ______  _____ № ____

Порядок

подготовки, утверждения местных нормативов
 градостроительного проектирования сельского поселения Усть-Юган и внесения изменений в них

1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Усть-Юган (далее - местные нормативы) и внесения изменений в них разработан в соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Решение о внесении изменений в местные нормативы  принимается главой администрации сельского поселения Усть-Юган. В решении определяется уполномоченный орган и вопросы организации работ по подготовке местных нормативов.

3. Подготовка проекта местных нормативов осуществляется специализированной организацией.

4. Размещение заказа на подготовку местных нормативов осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

5. Подготовка проекта местных нормативов осуществляется в соответствии с требованиями, установленными статьями 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

6. Проект местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет и официальному опубликованию в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник», не менее чем за два месяца до их утверждения.

7. Местные нормативы и внесенные изменения в местные нормативы в соответствии с частью 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации утверждаются Советом депутатов сельского поселения Усть-Юган.

8. Утвержденные местные нормативы подлежат размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет и официальному опубликованию в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

9. Утвержденные местные нормативы подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

10. Финансирование подготовки проекта местных нормативов осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Усть-Юган.

11.  Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в соответствии с настоящим Положением.